
Preisblatt WÄRME
Privat- und Gewerbekunden  
gültig ab 1. Januar 2023

Arbeitspreis Wärme 
1) 10,19 Cent/kWh

LEISTUNGSPREIS FÜR DIE BEREITSTELLUNG VON WÄRME 
1) + 2)

VERRECHNUNGSPREIS WÄRME 
3)

bis 50 KW 4,71 Euro/kW/Monat bis 100 KW 14,98 Euro/Zähler/Monat

für die folgenden 50 KW 4,34 Euro/kW/Monat

HAUSANSCHLUSSKOSTEN (EINMALIG) BEI EINER LÄNGE VON 5 METER 
4) KOSTEN FÜR MEHRLÄNGE JE METER

DN 20 10.234,00 Euro 1.213,80 Euro

DN 25 11.019,40 Euro 1.249,50 Euro

DN 32 11.334,75 Euro 1.249,50 Euro

DN 40 11.804,80 Euro 1.338,75 Euro

KOSTEN FÜR LIEFERUNG UND INSTALLATION DER WÄRMEÜBERGABESTATION 
4)

DN 20 7.526,75 Euro

DN 25 7.675,50 Euro

DN 32 7.978,95 Euro

DN 40 8.282,40 Euro

DN 40 8.734,60 Euro

1) Anpassung gem. Preisgleitklausel

2) Bei Zahlung eines Baukostenzuschusses (BKZ) von 255,85 Euro/kW (brutto) reduziert sich der Leistungspreis um 1,84 Euro/kW/Monat gegenüber obigen Werten.

3) inkl. Fernauslesung, die gem. Fernwärme- und Fernkälte-Verbrauchserfassungs- und Abrechnungsverordnung (FFVAV) vorgeschrieben ist.

4) Anpassung je nach Preisentwicklung bei Bauleistungen; Stand hier gem. Preisblatt der Stadtwerke Rastatt mit Stand vom 01.04.2022

Alle genannten Preie sind Bruttopreise, gerundet und enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer (zur Zeit 7%; 19% auf Bauleistungen).

www.stadtwerke-rastatt.de

WÄRME

bis 70 kW

bis 100 kW

bis 50 kW

bis 100 kW

ERLÄUTERUNGEN

bis 36 kW

bis 24 kW

bis 24 kW

bis 36 kW

bis 50 kW


